
Protokół Nr XVIII/07
z obrad XVIII sesji Rady Miasta Piły odbytej w dniu 27 grudnia 2007r.

w sali sesyjnej Urzędu Miasta Piły
/czas trwania od godz. 14,00 – 15,30/

Obrady XVIII sesji Rady Miasta Piły otworzyłPrzewodniczący Rady Miasta Piły
Paweł Jarczak stwierdzając, Ŝe w sesji uczestniczy 20 radnych /nieobecnych 3
radnych – Andrzej Czapiewski, Mirosława Rutkowska -Krupka, Dorota Sokołowska/
- lista obecności stanowi załącznik do protokołu.

Przewodniczący Rady powitał przybyłych gości – listy obecności stanowią
załączniki do protokołu.

Do przesłanego radnym porządku obrad nie wniesiono zmian.

Porządek obrad przedstawia się następująco:

1. Otwarcie sesji.
2. Sprawozdanie z prac Prezydenta Miasta Piły w okresie międzysesyjnym,

zwłaszcza z wykonania uchwał Rady Miasta Piły.
3. Projekt uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie wyznaczenia parkingów do

odpłatnego parkowania, ustalenia wysokości stawek opłaty za parkowanie
pojazdów samochodowych na wyznaczonych parkingach, wysokości opłaty
dodatkowej oraz określenia sposobu pobierania tych opłat.

4. Projekt uchwały w sprawie zmian w budŜecie miasta Piły na 2007 rok.
5. Projekt uchwały w sprawie ustalenia wykazu nie zrealizowanych kwot wydatków

zamieszczonych w budŜecie miasta Piły na 2007r. , które nie wygasają z upływem
roku budŜetowego.

6. Interpelacje i zapytania.
7. Sprawy róŜne.
8. Zamknięcie obrad.

Ad-2/

W punkcie “Sprawozdanie z prac Prezydenta Miasta Piły w okresie
międzysesyjnym, zwłaszcza z wykonania uchwał Rady Miasta Piły” Prezydent
Miasta Piły Zbigniew Kosmatka i Naczelnik Wydziału Gospodarki
Nieruchomościami Cyryla Dobecka udzialili dodatkowych informacjiRadnym
Zbigniewowi Pyziakowi odnośnie pkt. 2,Marii Miler – pkt. 3,4,8,14 iRafałowi
Zdziareli  w sprawie pkt. 2.
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Ad-3/

Projekt uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie wyznaczenia parkingów do
odpłatnego parkowania, ustalenia wysokości stawek opłaty za parkowanie
pojazdów samochodowych na wyznaczonych parkingach, wysokości opłaty
dodatkowej oraz określenia sposobu pobierania tych opłat omówiła Dyrektor
Zarządu Dróg i Zieleni w Pile Zofia de Mezer – Uciechowska.

Dodatkowych informacji na pytaniaRadnych Krzysztofa Szewca, Rafała
Zdziereli, Jana Lusa, Krzysztofa Muchewicza i Tadeusza Rzemykowskiego
udzielili Prezydenci Zbigniew Kosmatka i Jerzy Wołoszyński.

Uchwała podjęta została jednogłośnie – uchwała stanowi załącznik do protokołu.

Ad-4/

Projekt uchwały w sprawie zmian w budŜecie miasta Piły na 2007 rok, wraz z
autopoprawką, przedstawiła Pani GraŜyna Brończyk.

Za podjęciem uchwały, wraz z autopoprawką, głosowało 10 radnych, 10
radnych wstrzymało się od głosu, uchwała podjęta została większością głosów –
uchwała stanowi załącznik do protokołu.

Ad-5/

Projekt uchwały w sprawie ustalenia wykazu nie zrealizowanych kwot
wydatków zamieszczonych w budŜecie miasta Piły na 2007r., które nie wygasają
z upływem roku budŜetowego, wraz z 3 autopoprawkami, omówiła Pani
GraŜyna Brończyk.

Na pytaniaRadnego Krzysztofa Szewcadodatkowych wyjaśnień udzielali Pani
GraŜyna Brończyk i Prezydent Wołoszyński.

Za podjęciem uchwały, wraz z 3 autopoprawkami, głosowało 11 radnych, 9
radnych wstrzymało się od głosu , uchwała podjęta została większością głosów –
uchwała stanowi załącznik do protokołu.
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Ad-6/

W punkcie “interpelacje i zapytania” głos zabrali radni, poruszając następujące
kwestie:

Radny Włodzimierz Michalski – poprosił o informację nt obowiązku utrzymania
chodnika przez  osoby nie będące właścicielami posesji.

Radna Teresa Kasior - zgłosiła brak koszy naśmieci na trasie od mostu koło
Hotelu Rodło do Mac Donalda.

Radny Tadeusz Rzemykowski –poprosił o informację nt czasu sprzątania terenu
przy posesji stwierdzając, Ŝe słuŜby komunalne robią to w nocy, Radny zapytał, czy
właściciel teŜ ma obowiązek sprzątania w nocy/ oraz poprosił o informację nt
obowiązku sprzątania przez właściciela posesji chodnika, gdy miedzy chodnikiem, a
parkanem jest obszar 10 cm zieleni.

Odpowiedzi udzielili Prezydent Jerzy Wołoszyński i Radca prawny Urzędu
Łukasz Czarny.

Ad-7/

W sprawach róŜnych głos zabrali:

Przewodniczący Rady Miasta Paweł Jarczakzapoznał zebranych z treścią pism
dot:
– funkcji i przeznaczenia obiektu Przychodni Specjalistycznej w Pile;
– wniosku StowarzyszeniaśuŜlowego Victoria Piła – pisma stanowią załączniki do

protokołu.

PonadtoPrzewodniczący Rady poinformował o konieczności wyboru po dwóch
przedstawicieli Rady Miasta i po dwóch przedstawicieli organizacji pozarządowych
do składu Komisji Konkursowej do rozstrzygania spraw z zakresu pomocy
społecznej i Komisji Konkursowej do rozstrzygania spraw z zakresu kultury, sztuki,
ochrony dóbr kultury i tradycji regionalnej oraz w dziedzinie upowszechniania
kultury fizycznej, sportu i rekreacji – pisma stanowią załączniki do protokołu.
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Radny Rafał Zdzierela zaproponował, by były to osoby wybrane w 2007 roku..

Do składu Komisji konkursowej ds. oceny ofert na zadania z zakresu pomocy
społecznej, większością głosów, przy 1 głosie wstrzymującym się, Rada wybrała
Radnych Teresę Kasior i Tomasza OŜarowskiego.

Przedstawicielami organizacji pozarządowych do pracy w ww. Komisji,
jednogłośnie, zostali wybrani Iwona Kaczorowska i Grzegorz Rzymski.

Radny Krzysztof Muchewicz, który w ubiegłym roku był członkiem Komisji
Konkursowej do rozstrzygania spraw z zakresu kultury, sztuki, ochrony dóbr kultury
i tradycji regionalnej oraz w dziedzinie upowszechniania kultury fizycznej, sportu i
rekreacji, poinformował, Ŝe w chwili obecnej jest członkiem Zarządu Farmutil Piła.

Radca prawny Urzędu Łukasz Czarny poinformował o zapisach statutu w tej
kwestii, ostatecznie uzgodniono,Ŝe Radny Muchewicz nie będzie brał udziału w
głosowaniach dotyczących Klubu.

Do składu Komisji Konkursowej do rozstrzygania spraw z zakresu kultury,
sztuki, ochrony dóbr kultury i tradycji regionalnej oraz w d ziedzinie
upowszechniania kultury fizycznej, sportu i rekreacji, większością głosów, przy
3 głosach wstrzymujących się, Rada wybrała Radnych Dorotę Sokołowską i
Krzysztofa Muchewicza.

Przedstawicielami organizacji pozarządowych do pracy w ww. Komisji,
jednogłośnie, zostali wybrani   Grzegorz Rzymski i Maria Leciej.

Rada, jednogłośnie, wyraziła zgodę na umieszczenie herbu miasta na planie
Miasta Piły – pismo przedstawione przezPrzewodniczącego Komisji BudŜetu i
Rozwoju Miasta Tadeusza Rzemykowskiego stanowi załącznik do protokołu. 

Przewodniczący Rady Paweł Jarczak poinformował o konieczności
przeprowadzenia szkolenia radnych w zakresie głosowania na zakupionym sprzęcie
nagłaśniającym proponując, by szkolenie odbyło się komisjami, w dniach ich
posiedzeń przed sesją styczniową tj. 21, 22 i 23 stycznia, na godzinę przed
planowanym posiedzeniem Komisji.
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Ad-8/

W związku z wyczerpaniem porządku Przewodniczący Rady Miasta Piły Paweł
Jarczak zamknął obrady XVIII sesji Rady Miasta Piły.

Protokołowała                                                         Przewodniczący Rady Miasta Piły

Urszula Głąb                                                                     Paweł Jarczak
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